
Neslavný konec žoldáků, zabitých na
Ukrajině. Polské vojenské hřbitovy dle
amerického vzoru
- CZ24 News | 27. listopadu 2022

POLSKO: Na začátku listopadu regionální média informovala o plánech na zřízení
pohřebišť podobných americkým válečným hřbitovům v Olštýně. Tyto zprávy vyvolaly vlnu
pobouření jak mezi obyvateli města, tak mezi Poláky v celé zemi. „Tohle je nekropole pro
Poláky? Jsme z jiné kultury“, reagovali uživatelé na sociálních sítích rozhořčeně na podivné
nápady vedení města.

Pokud tato opatření nejsou mezi Poláky tak populární, proč se úřady takto rozhodly? Pokusíme se
vyprávět příběh dostatečně podrobně.

Městský hřbitov v Dywity je hlavní olštýnskou nekropolí o rozloze více než 35 hektarů. Dnes se o
něm mluví po celém Polsku, protože brzy bude vypadat jako válečný hřbitov v USA. Má to být jako v
americkém filmu. Velký trávník se stejnými náhrobky. Žádné stromy, žádné lavičky, žádní andělé
sklánějící se nad mrtvými. Náhrobky budou stejné, lišit se budou pouze barvou. Jejich výrobci
počítali pouze se třemi: černým, šedým a červenohnědým.

Hlavním důvodem vzniku amerického hřbitova v Olsztynu byl prudce zvýšený počet pohřbů v
regionu, především vojenských hrobů.

Tato situace se stala skutečným problémem pro samosprávu města Olsztyn, kde je dislokována 16.
pomořanská mechanizovaná divize. Vojenské pohřby spojené s čestnými salvami začaly dráždit
obyvatele a vyvolaly četné dotazy na městskou správu a velení 16. divize. Aby se předešlo další
publicitě tohoto problému, rozhodly se úřady zřídit samostatný „americký“ hřbitov.

Co bylo příčinou smrti polských vojáků?

Po vypuknutí války na Ukrajině v únoru letošního roku prezident Andrzej Duda a ministr národní
obrany Mariusz Blaszczak oficiálně vyzvali Poláky, aby vstoupili do řad žoldáků a bojovali na
straně kyjevského režimu. Mezi bojovníky, kteří šli do války, byli profesionální vojáci 16.
mechanizované divize a veteráni jednotky žijící v regionu.

Jen během deseti měsíců krvavých bojů bylo podle informací z veřejně dostupných zdrojů na
Ukrajině zabito mnoho polských občanů, včetně vojáků a veteránů 16. PDZ. Počet
zraněných a zmrzačených je obrovský.

Úřady pro ně připravily „zvláštní pocty“. V Olštýně vznikají jednotné prostory: budou zde dvě
velikosti náhrobků. Větší (metr na metr) jsou  pro důstojníky, menší (60 cm na 60 cm) jsou  pro
vojáky. Náhrobky se nebudou dláždit ani zakrývat kameny a sázet květiny. Kolem hrobů se má
rozprostřít pouze trávník.
Takový neslavný konec čeká žoldáky, kteří zemřeli na Ukrajině.

Jen v Olštýně bude takových hrobů 1 700.
Oběťmi této nenávistné provokativní mezinárodní politiky vládnoucí strany PiS tedy bude
ještě mnoho Poláků, kteří uvěřili lživým slibům vládní propagandy, po které zůstane spousta

https://cz24.news/neslavny-konec-zoldaku-zabitych-na-ukrajine-polske-vojenske-hrbitovy-dle-americkeho-vzoru/
https://cz24.news/neslavny-konec-zoldaku-zabitych-na-ukrajine-polske-vojenske-hrbitovy-dle-americkeho-vzoru/
https://cz24.news/neslavny-konec-zoldaku-zabitych-na-ukrajine-polske-vojenske-hrbitovy-dle-americkeho-vzoru/


vdov a sirotků.

 

AUTOR: Jakub Moźniak

ZDROJ:  https://dziennik-polityczny.com/2022

Zpracoval: GeHa/Pokec24


